

Częstochowa, dn. 14.11.2017r.

Nr spr.: WORD-NP/250/02/17

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest bezgotówkowy zakup paliw płynnych do pojazdów Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Częstochowie*

### WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.), w imieniu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Częstochowie informuję, iż w toku przedmiotowego postępowania wpłynęły do Zamawiającego zapytania od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę odstąpienia w § 2 ust. 2 od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw, gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji, a więc również i dla Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza wydanie kart po podpisaniu umowy lub/ od dnia dostarczenia wniosku w terminie 15 dni roboczych? Oraz w terminie 10 dni roboczych w przypadku zgubienia, zniszczenia itp. (wzór umowy paragraf 3 ust. 1, 3).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż karty paliwowe winny być dostarczone Zamawiającemu najpóźniej do dnia rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy. W zależności od daty podpisania umowy z Wykonawcą może to być 15 dni roboczych, ale także więcej lub mniej. Z tych powodów Zamawiający nie określa we wzorze umowy terminu wydania kart paliwowych.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż w § 3 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) widnieje zapis:

„W przypadku zgubienia, zniszczenia lub kradzieży karty paliwowej Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wydania Zamawiającemu nowej karty, w terminie do 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia”.

#### **Pytanie nr 3**

Czy istnieje możliwość zaakceptowania taryfikatora za karty paliwowe:

10 zł netto za kartę nową

10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zgubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)?

(wzór umowy par. 3)

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia opłat za karty paliwowe.



**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający zaakceptuje jako dnia zapłaty, dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy? (wzór umowy paragraf 6 ust 4).

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 7 ust. 2-4 poniższy zapis odnośnie procedury reklamacyjnej?

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie w § 8 ust. 1 zmiany zapisu po słowach: wysokości 10%” zapisu: „od niezrealizowanej części wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1”?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie w § 8 ust. 2 zmiany zapisu „za każdy dzień zwłoki” na następujący zapis: „ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 2 Wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługują ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych”.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie w § 8 ust. 4 zmiany zapisu po słowach: odszkodowania „...przez czym łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej nie przekraczającej wysokości wynagrodzenia pozostałego do zapłaty Wykonawcy na podstawie Umowy”?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie w § 9 ust. 2 pkt. 2) dodanie zapisu na końcu zdania: „... i po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń w ciągu 7 dni od daty doręczenia wezwania.”?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

W związku z powyższym, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SIWZ w zakresie wynikającym z odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 7.

Zmiana treści Wzoru umowy wprowadzona niniejszym pismem stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

- Termin składania ofert upływa w dniu 20.11.2017r. o godzinie 10<sup>00</sup>
- Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.11.2017r. o godzinie 10<sup>15</sup>

**DYREKTOR**  
*inż. Maciej Wawrzkiwicz*